

وزیر اقتصاد:

## بخشودگی جرایم وام بانک‌های تحت مدیریت دولت از اول اسفند اجرایی می‌شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بخشودگی جرایم وام‌ها در بانک‌های تحت مدیریت دولت، از اول اسفندماه اجرایی می‌شود.

«سید احسان خاندوزی» در گفت‌وگو با ایرنا درباره بخشودگی جرایم بانکی به مناسبت دهه مبارک فجر توضیح داد: بر اساس توافق با مدیران عامل بانک‌های دولتی و بانک‌های تحت مدیریت وزارت اقتصاد، هر آنچه به عنوان اصل بعلاوه نرخ سود است، باید پرداخت شود؛ اما آن جزء سومی که به عنوان جرایم بانکی در نظر گرفته می‌شود، مشمول بخشودگی می‌شود.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: هر بانک دولتی در این زمینه همکاری نکند، به بازرسی وزارت اقتصاد یا معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد اطلاع داده می‌شود تا برخورد لازم صورت گیرد.

خاندوزی گفت: این مصوبه، ابلاغیه هیات مدیریت بانک‌هاست، بنابراین بانک‌های دولتی و تحت مدیریت وزارت اقتصاد موظف هستند این کار را انجام دهند و بانک‌ها اعلام کردند این بخشنامه پس از ابلاغ، از اول اسفند در تمام استان‌ها و در تمام شعب اجرا می‌شود.

به گزارش ایرنا، ۱۹ بهمن ماه سید احسان خاندوزی از توافق با مدیران عامل بانک‌های دولتی و بانک‌های تحت مدیریت این وزارتخانه برای اجرای طرحی با هدف وصول مطالبات غیرجاری و همچنین مساعدت با افرادی که به علت مشکلات اقتصادی امکان بازپرداخت به موقع تسهیلات خود را نداشته‌اند، خبر داد.

بانک مرکزی اعلام کرد:

## رشد ۳.۶ درصدی اقتصاد ایران در تابستان ۱۴۰۱

بانک مرکزی با اعلام اینکه نرخ بیکاری کشور در فصل تابستان امسال به ۸.۹ درصد رسیده است، اعلام کرد: رشد اقتصادی کشور در ۳ ماهه دوم سال جاری به ۳.۶ درصد با احتساب نفت و ۳.۱ درصد بدون نفت رسید.

به گزارش ایرنا، بانک مرکزی نماگرهای اقتصادی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ را منتشر کرد که براساس آن رشد تولید ناخالص داخلی بر اساس پایه سال ۱۳۹۵ در ۳ ماهه دوم سال جاری (فصل تابستان ۱۴۰۱) به ۳.۶ درصد با احتساب نفت و ۳.۱ درصد بدون نفت رسید.

نرخ بیکاری در فصل تابستان امسال به ۸.۹ درصد رسیده و تعداد جمعیت فعال ۲۶.۱ میلیون نفر اعلام شده است. نرخ بیکاری در شهرها ۹.۶ درصد و در روستاها ۶.۸ درصد بوده است. براساس گزارش بانک مرکزی، جمعیت کشور در سال ۱۴۰۱ به ۸۴.۷ میلیون نفر رسیده که از این تعداد ۶۴.۷ میلیون نفر (۶۶.۳ درصد) جمعیت شهری و ۲۰ میلیون نفر (۲۳.۷ درصد) جمعیت روستایی هستند. نرخ رشد جمعیت نیز به ۰.۸ درصد است. براساس عملکرد بخش خارجی اقتصاد در تابستان ۱۴۰۱، تراز حساب جاری مثبت ۱۳ میلیارد و ۳۶۶ میلیون دلار و تراز بازرگانی (حساب کالا) مثبت ۱۶ میلیارد و ۶۵۳ میلیون دلار بوده است. صادرات کالا بر اساس ارزش قوب خلیج فارس ۵۰ میلیارد و ۶۵۹ میلیون دلار و واردات کالا بر اساس قوب ۳۴ میلیارد و ۶ میلیون دلار بوده است. کل بدهی خارجی پایان دوره ۶ میلیارد و ۹۰۴ میلیون دلار بوده است. نقدینگی نیز در تابستان سال جاری ۱۵.۸ درصد، حجم پول ۲۹.۲ درصد، حجم شبه پول ۱۲.۳ درصد و سپرده‌های بخش غیردولتی ۱۶ درصد رشد داشته است.

## مشارکت بانک صادرات ایران در چهارمین همایش حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی

چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالاایش و پتروپالایش با مشارکت بانک صادرات ایران ۲۴ تا ۲۶ بهمن‌ماه در جزیره کیش برگزار می‌شود. به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش که با تمرکز بر نوآوری، فناوری‌های نوین و توسعه زنجیره ارزش پایین‌دستی پتروشیمی برگزار می‌شود، چهار شرکت ابزاری بانک جمله صرافی سپهر، کارگزاری بانک صادرات ایران، بیمه سرمد و تأمین سرمایه سپهر این بانک را در توسعه همکاری با شرکت‌های فعال در صنعت پتروشیمی همراهی خواهند کرد. همچنین در دومین روز این همایش (سه شنبه ۲۵ بهمن)، نشست تخصصی «بینش نقش بانک در تأمین مالی صنعت پتروشیمی، پالایش و پترو پالایش» توسط بانک صادرات ایران از ساعت ۱۲ تا ۱۳:۳۰ در سالن خوارزمی مرکز همایش‌های بین‌المللی جزیره کیش برگزار و قابلیت‌ها و توانمندی‌های بانک با حضور مدیران ارشد بانک و مدیران شرکت‌های ابزاری برای توسعه همکاری و حمایت از این صنعت تشریح خواهد شد.

### مفقود گردیده

**سند مالکیت خودروی سواری سایپا SE۱۳۲ مدل ۱۳۹۸ برنگ سفید به شماره انتظامی ۱۷۹م۲۶۲-ایران۱۵ و شماره موتور ۶۳۷۹۶۶۲ / M13 و شماره شناسی NAS421100K1264358 به نام ناصر رسولی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.**تبریز

### مفقود گرد دیده

**برگ کمپانی خودروی سواری پژو PARS مدل ۱۳۹۴ به رنگ سفید شماره موتور 124K0623381 و شماره شناسی NAAN01CA4FH176204 شماره پلاک انتظامی ۱۷-ایران- ۲۵۳ - ۸۷ بنام محمد امین تقی زاده مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

### مفقود گرد دیده

**برگ سبزن و سند کمپانی خودرو پژو ۲۰۶ هاچ بک TU5 به رنگ بنفش شماره موتور 163B0077879 مدل ۹۳-شماره پلاک انتظامی ۱۷-ایران- ۲۹۷- ل ۷۲ شماره شناسی NAAP13FE1EJ491284 بنام رامین مینائی مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد**

### مفقود گرد دیده

**دفترچه سوخت تراکتور و کمرشکن مدل ۱۳۹۵ رنگ قرمز تپ ۹۵۰ شماره موتور CEW5263D شماره شناسی N3HBURO4BGBR80649 بنام خلیل نوری حاجی باغلو مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد .**

### مفقود گرد دیده

۱- پروانه ساخت به شماره ۱۴۱۶۶ مربوط به محصول گوشت مرغ عمل آوری و پخته شده  
۲- پروانه ساخت به شماره ۱۴۱۶۵ مربوط به محصول گوشت گوساله عمل آوری شده و پخته شده  
۳- پروانه ساخت به شماره ۱۴۰۶۰ مربوط به محصول گوشت عمل آوری شده ماهی متعلق به شرکت مانی مهنا مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## مدیرعامل بانک سینا:

# همسو با تغییرات فن آوری، برنامه کسب‌وکار بانک سینا ارتقا می‌یابد



بانک سینا بر توسعه کسب‌وکار نوین استوار است و این معنا که از محصول محوری به سمت و سوی مشتری‌محوری حرکت خواهیم کرد. وی تصریح کرد: محور برنامه‌ها و فعالیت‌های

با توجه به قابلیت‌های بانک طراحی و ارائه می‌شود.

به این معنا که از محصول محوری به سمت و سوی مشتری‌محوری حرکت خواهیم کرد.

وی تصریح کرد: محور برنامه‌ها و فعالیت‌های

## مدیرعامل سازمان حسابرسی:

## در ۹ ماه نخست امسال ۹۱ شرکت متخلف به مراجع قضایی معرفی شدند



اسماعیلی در مورد وضعیت صندوق‌های بازنشستگی توضیح داد: ناتراززی در صندوق‌ها وجود دارد و دولت سیزدهم تلاش کرده این ناترازی را که ناشی از مطالبات صندوق از دولت و بدهی صندوق‌ها به بانک می‌شود را برطرف کند.

وی درباره اختلاف رقم بدهی دولت به بانک‌ها که توسط دولت و شبکه بانکی اعلام می‌شود، گفت: این تفاوت به دلیل روش مصاحبه

## رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

## عرضه ۶.۵ میلیارد دلار ارز ۲۸ و ۵۰۰ تومانی در ۴۰ روز اخیر

فرزین بیان کرد: صرفاً‌ها و شعب بانک‌های ارزی منتخب در هفت روز هفته فعال هستند، به گفته وی در سه روز تعطیل اخیر ایران یا امروز که دبی تعطیل بود برخی نرخ درهم را با نرخ سازی بالا می‌بردند.امروز مرکز مبادله ارز و طلا تا پایان هفته راه‌اندازی می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: مرکز مبادله

ارز و طلا در آخرین جلسه شورای پول و اعتبار تصویب شد و هدف آن ساماندهی و توسعه معاملات ارز و طلا است.

وی ادامه داد: با اینکه قرار بود تا نیمه بهمن شروع به کار کند به دلیل مشکلات فنی به موقع آماده نشد اما تا پایان هفته راه‌اندازی می‌شود.

فرزین بیان کرد: در گام اول کلیه نیازهای ارزی مردم مثل دانشجویی و مسافری و درمانی و غیره تأمین می‌شود. در هفته آینده ربع سکه هم که حباب زیادی دارد در این بازار عرضه خواهد شد تا حباب آن کاهش یابد.

وی افزود: در گام‌های بعدی ابزارهای مشتقه ارزی و عملیات سوآپ را هم در بازار مبادله ارز و طلا راه‌اندازی خواهیم کرد. در رابطه با آخرین وضعیت

سامانه نیما بیان کرد: ۴۰ روز گذشته که بنده رئیس بانک مرکزی شدم طبق وعده ۶.۵ میلیارد دلار ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی عرضه کردیم و همان طور که می‌دانید امروز در سامانه نیما ۱۸۷ میلیون دلار معامله شد و ۳۰۰ میلیون درهم نیز در نیما عرضه کردیم. فردا هم در عراق و ترکیه ارزهای جدیدتری عرضه خواهیم کرد. فرزین با اشاره به این امر که گزارشاتی مبنی بر تخلف افراد به دست ما رسیده، گفت: برخی از افراد از بازار آزاد ارز تأمین می‌کنند و کالا را خریداری می‌کنند، اما بعداً در سامانه نیما درخواست ارز می‌کنند که این کار امر پولشویی است که ما با آن برخورد می‌کنیم و کالای خریداری شده را قاچاق محسوب می‌کنیم.

سود است که مورد قبول دولت نیست و سود مرکب قابل قبول نیست و بانک‌ها باید در بستر قانون محاسبات خود را انجام دهند.

مدیرعامل سازمان حسابرسی درباره میزان دارایی دولت اظهارداشت: سازمان حسابرسی در بحث دارایی دولت ورود نکرده است و یکی از اقدامات سازمان تدوین استانداردهای حسابداری عمومی بود تا با اجرای آن دارایی دولت شناسایی و ثبت می‌شود اما تا کنون ثبتی از دارایی دولت نداشته‌ایم و آمار دقیقی نداریم.

وی بیان کرد: دولت‌ها در دوره‌های مختلف گزارشی از عملکرد و دارایی خود ارائه نمی‌کنند و این امر به دلیل عدم انتشار صورت‌های مالی است.

اسماعیلی درباره حسابرسی فولاد مبارک گفت: سازمان حسابرسی گزارشات فولاد را هر سه‌ساله ارائه می‌کند و اینکه گفته می‌شود گزارشی ارایه نشده صحت ندارد و هم اکنون پرونده فولاد در مراجع قضایی درحال رسیدگی است و بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۵۰ درصد از ۹۲ هزار میلیارد تومان تخلفات فولاد مربوط به فروش محصول و بخشی مربوط به عدم رعایت قوانین بوده است. وی افزود: در بحث فولاد تفاوت قیمت‌ها به دلیل اختلاف نرخ در بورس و بازار آزاد بوده تا تورم کنترل شود.

## کارت‌های منحصر به فرد بلوبانک چگونه طراحی و ساخته شد؟



کاربران بلوبانک در هنگام باز کردن بسته ستی حامل کارت بانکی خود با کارت جدیدی مواجه می‌شوند که از سایر کارت‌های بانکی که تا به حال دیده و دست گرفته‌اند، متمایز است و با طراحی و جنس متفاوتی ساخته شده است.

بلوبانک به عنوان استارت‌آپی که در حوزه نسبتاً جدید نئوبانک فعالیت می‌کند، از همان ابتدای شروع به کار خود در سال ۹۸ تا به حال، تلاش کرده تا خدمات

و سرویس‌های نوآورانه و متمایز‌سرا ارائه کند که تا پیش از این در حوزه بانکی و مالی ایران بی‌سابقه و کم‌نظیر بوده است. این نوآوری‌ها در نوع تعامل با کاربران چه در شیوه ارتباط و ادبیات آن، روش‌های تبلیغ برند، تجربه کاربری راحت و آسان اپلیکیشن

و... دیده می‌شود. اما یکی از نوآوری‌های چشمگیری که از همان ابتدا مورد توجه کاربران این نئوبانک قرار گرفت، کارت بانکی بلو بود.

این کارت برای نخستین بار به شکل عمودی طراحی شده و با رنگ‌ها و ظاهری متفاوت از یک کارت بانکی معمول ارائه شده است.

محمدرضا سبزرغلی، مدیر مارکتینگ وقت بلوبانک در مورد اهداف این نئوبانک از طراحی کارت متفاوت می‌گوید: «نئوبانک در لغت به معنای بانک جدید است و شرکت‌ها و استارت‌آپ‌های فعال در این حوزه خود را با عنوان نسل جدید مؤسسات مالی و بانکی معرفی می‌کنند. به همین دلیل لازم بود تا تمامی سرویس‌ها و خدمات با کلیت مفهوم برند هماهنگ شده و ساختار و ظاهری متمایز از یک بانک را به نمایش گذارند. کارت بانکی بلو، نمود عینی این بانک جدید است. البته در این تیم‌های تحقیق و توسعه، طراحی و فنی بلوبانک برای رسیدن به محصولی برجسته و ممتاز، چالش‌ها و سختی‌های زیادی را متحمل شدند».

بلوبانک برای طراحی سرویس‌ها و خدمات خود

## سیصد و چهل و یکمین شعبه بانک پارسیان در شهرستان بهارستان افتتاح شد

مالی در میان بانک‌های فعال در خود شهرستان در جریان باشد، امکان بهره‌مندی مردم منطقه و فعالان اقتصادی از تسهیلات بانکی فراهم خواهد شد.

در ادامه این مراسم پیامک دولتی معاون شعب و پشتیبانی بانک پارسیان طی اظهاراتی مهمترین اولویت این بانک را خدمت‌رسانی مطلوب در تمامی نقاط کشور عنوان کرد و گفت: یکی از مواردی که همواره مورد توجه بانک قرار دارد اعطای تسهیلات در حوزه اشتغالزایی است.

وی افزود: بانک پارسیان در پرداخت تسهیلات در حوزه اشتغال نسبت به سایر بانک‌ها پیشرو بوده و یکی از بازوهای اجرایی در این زمینه محسوب می‌شود. دولتی، افتتاح شعبه در شهرستان بهارستان را که بعنوان منطقه‌ای تولیدی - صنعتی یاد می‌شود اقدامی در راستای حمایت از تولید برشمرد و گفت: حمایت از تولید به تعبیری حمایت از اشتغال در جهت بهبود وضعیت اقتصادی است.

معاون شعب و پشتیبانی بانک پارسیان تصریح کرد: قطعاً با حمایت دستگاه‌های اجرایی و دولتی شهرستان و همچنین صنوف و تولید کنندگان فعال در این منطقه شاهد تعامل موثر جهت جذب منابع در راستای خدمت‌رسانی بهتر خواهیم بود.



دسترس باشد. وی افزود: در چنین شرایطی افتتاح شعب بانک در این شهرستان برای ما بسیار حائز اهمیت است و در حال رایزنی با سایر بانک‌ها جهت ایجاد شعبه هستیم.

نوحی با بیان این که ۲۵ هزار واحد صنفی - صنعتی و تولیدکننده‌های بسیار قوی در این شهرستان فعال هستند گفت: با وجود چنین ظرفیتی متأسفانه گردش مالی حاصل از محل دسترس قرار دارد در حالی که منطقه نصیب مردم شهرستان نمی‌شود و در صورتی که این گردش

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: مدیرعامل بانک سینا با اشاره به شکل‌گیری بازارهای نوظهور و ضرورت تعامل با فین‌تک‌ها، گفت: بانک سینا تغییر در مدل کسب‌وکار و حرکت به سمت بانکداری دیجیتال و بانکداری مدرن را آغاز کرده است.

عصرآزادی - فرزاز پیمان؛ غلامرضا فتحتلی در جریان سفر به منطقه مرکزی، لرستان و قم، در جمع همکاران ضمن تشریح سند راهبردی کسب‌وکار بانک سینا و تدوین نقشه راه سه‌ساله این بانک، بیان کرد: برای دوام و بقا در صنعت بانکداری و افزایش سهم از بازارهای جدید، توسعه بانکداری دیجیتال و تغییر در خطوط کسب‌وکار از مهم‌ترین برنامه‌های راهبردی این بانک به شمار می‌رود.

وی با اشاره به راه‌اندازی یلتفترم بانکداری دیجیتال بانک در آینده نزدیک به عنوان ابزاری در مسیر کسب‌وکار جدید بانک، افزود: در بانکداری دیجیتال بر اساس ذائقه مشتری پیش خواهیم رفت و با انتخاب گروه‌های مشتریان، محصولات نیز

یکی از وظایف سازمان حسابرسی رسیدگی به مطالبات و بدهی‌های دستگاه‌های اجرایی است و براین اساس حسابرسی ۷۵۰ شرکت را با یک هزار و ۱۱۲ نیروی انسانی برعهده دارد.

وی افزود: در ۹ ماهه امسال یک هزار و ۶۷۱ فقره گزارش توسط سازمان حسابرسی صادر شده که ۵۲ درصد گزارشات اظهارنظر مقبول، ۴۶ درصد اظهارنظرها مشروط و ۲ درصد اظهارنظرها مردود است.

به گفته‌ی وی در دوره زمانی مذکور پنج هزار و ۴۲۶ مورد عدم رعایت قوانین و مقررات گزارش کردیم و ۹۱ شرکت متخلف به مراجع قضایی معرفی شده که شامل بانک‌ها و شرکت‌های مادر تخصصی هستند و عمده تخلفات عدول از قوانین بودجه و عدم رعایت قوانین و مقررات به ویژه در بخش پولشویی است البته باید توجه داشت که در بحث قوانین پولشویی تکلیفی به شرکت‌ها محول شده اما بستر آن فراهم نشده که این امر موجب تخلف شرکت‌ها می‌شود.



رئیس کل بانک مرکزی از عرضه ۶.۵ میلیارد دلار ارز ۲۸ و ۵۰۰ تومانی به بازار در ۴۰ روز اخیر خبر داد و افزود: با اقداماتی که انجام می‌دهیم پیش‌بینی ما این است که نرخ ارز رو به کاهش خواهد بود و نرخ کنونی مناسب و مورد نظر ما نیست.

به گزارش ایرنا، محمدرضا فرزین در گفت‌وگوی تلویزیونی افزود: در تلاش هستیم تا نیازهای مردم را در بازار آزاد تأمین کنیم به همین جهت ۶۰۰ صرفاً و ۱۵۰ شعبه بانک‌های سپه، صادرات، ملی، ملت و تجارت در حال عرضه ارز هستند و مردم می‌توانند با مراجعه به آن‌ها ارز خود را دریافت کنند.

وی ادامه داد: امروز نرخ اسکناس دلار ۴۳ و ۳۰۰ تومان و یورو ۴۶ هزار و ۳۰۰ تومان بود و مردم می‌توانند در سامانه ICE.IR (بازار متشکل ارزی) نرخ ارز را مشاهده کنند.

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: با اقداماتی که انجام می‌دهیم پیش‌بینی می‌کنیم این نرخ کاهش یابد.

وی اظهار داشت: یک جریانی تلاش می‌کند در بازار ارز قیمت‌های بالایی را ایجاد کند که از مردم تقاضا می‌کنیم به آن‌ها توجه نکنند و در این رابطه خبرنگاران می‌توانند به سبزه میدان و صرافی‌ها مراجعه کنند تا نرخ سازی این جریانه‌ها به دور از واقعیت را متوجه شوند.

همزمان با ایام دهه فجر سیصد و چهل و یکمین شعبه بانک پارسیان امروز در شهرستان بهارستان افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، مراسم افتتاحیه این شعبه با حضور معاون استاندار تهران، فرماندار و نماینده شهرستان بهارستان و همچنین معاون شعب و پشتیبانی و برخی مدیران ستادی بانک برگزار شد.

در ابتدای این مراسم قدرت اله شفیقی معاون استاندار تهران طی اظهاراتی، افتتاح شعبه بانک پارسیان در این منطقه را اقدامی اثر گذار در راستای خدمت‌رسانی به مردم و کسبه منطقه ارزیابی کرد و گفت: امیدواریم بواسطه این کار ارزنده عموم شهروندان بتوانند از خدمات این بانک بهره‌مند شده و رضایت‌خاطرشان به نیکی فراهم شود.

عبدالله نوحی فرماندار شهرستان بهارستان نیز گشایش اولین شعبه بانک پارسیان در این شهرستان را در مدت زمان کوتاه اقدامی جهادی برشمرد و گفت: این شهرستان با وجود ۷۵۰ هزار نفر جمعیت تنها از بیست و سه شعبه بانک برخوردار است یعنی به ازای هر ۳۰ هزار نفر از یک شعبه جهت ارائه خدمات بانکی در دسترس قرار دارد در حالی که در شرایط استاندارد باید حدوداً به ازای هر سه هزار نفر یک شعبه در